
COMUNE DI GIVOLETTO 
Città Metropolitana di TORINO    

 
Provvedimento n. 222                                                 del 16/11/2016 

 
DETERMINAZIONE AREA AMMINISTRATIVA - AFFARI GENERALI 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

ASSISTENZA SISTEMISTICA SU SISTEMI E PRODOTTI INFORMATICI ED 

INCARICO AMMINISTRATORE DI SISTEMA / RETE - DITTA SAG ITALIA SNC- 

IMPEGNO DI SPESA           

CIG: Z181C2A676 

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 73 del 26.06.2013 con la quale si affidava alla 
ditta Sag Italia S.n.c. di Abate Gabriele di Chiusa San Michele, specializzata nel settore, il servizio 
di “Assistenza su Sistemi e Prodotti Informatici ed Incarico da Amministratore e di Sistema / Rete 
presso la sede comunale”. 
 
Dato atto che è necessario procedere ad assumere l’impegno di spesa relativo al canone per il 
servizio di “Assistenza su Sistemi e Prodotti Informatici ed Incarico da Amministratore e di Sistema 
/ Rete presso la sede comunale” per il periodo luglio 2016/giugno 2017, imputandola al capitolo 
170 – intervento 1010202 - dei bilanci di esercizio degli anni specificatamente dettagliati: 

 Canone Semestrale per Incarico Amministratore Sistema Rete:  € 250,00 + Iva 22%, per 
un totale di € 350,00 sul bilancio 2016 ed € € 250,00 + Iva 22%, per un totale di € 350,00 
sul bilancio 2017; 

 Canone Semestrale di Assistenza per la gestione ordinaria (assistenza Sistemistica) € 
850,00 + Iva 22%, per un totale di € 1.037,00 sul bilancio 2016 ed € 850,00 + Iva 22%, 
per un totale di € 1.037,00 sul bilancio 2017. 
 

Vista la delibera di Consiglio Comunale n° 8 del 29 aprile 2016 con la quale è stato approvato il 
bilancio di previsione 2016-2018. 
 
Vista la Legge 136/2010 "Tracciabilità dei flussi finanziari", ed in particolare, l'art. 3 che prevede la 
richiesta del CIG, anche in ordine alla tracciabilità dei flussi finanziari nell'ambito degli appalti 
pubblici. 
 
Visti gli artt. 107 e 183 del T.U. approvato con decreto legislativo 18/08/2000 n. 267. 
 
Dato atto che il presente provvedimento rientra nella competenza della sottoscritta in qualità di 
responsabile dell'area amministrativa come nominata con decreto sindacale n. 3 del 16 marzo 
2016. 

D E T E R M I N A 
 
 

1. Di richiamare la premessa narrativa a far parte integrante e sostanziale del presente 
dispositivo. 

 
2. Di quantificare il corrispettivo dovuto alla ditta Sag Italia S.n.c. di Abate Gabriele di Chiusa 

San Michele, specializzata nel settore, quale canone per il servizio di “Assistenza su Sistemi 



e Prodotti Informatici ed Incarico da Amministratore e di Sistema / Rete presso la sede 
comunale” come segue: 

  Canone Semestrale per Incarico Amministratore Sistema Rete: € 250,00 + Iva 22%, per 
un totale di € 350,00 per l’anno 2016 ed € € 250,00 + Iva 22%, per un totale di € 350,00 
per l’anno 2017; 

 Canone Semestrale di Assistenza per la gestione ordinaria (assistenza Sistemistica) € 
850,00 + Iva 22%, per un totale di € 1.037,00 per l’anno 2016 ed € 850,00 + Iva 22%, 
per un totale di € 1.037,00 per l’anno 2017. 

 
3. Di impegnare la spesa di € 1.387,00 relativa al secondo semestre 2016 sul capitolo 170 – 

intervento 1010202 – del bilancio per l’esercizio finanziario 2016 ed € 1.387, relativa al 
primo semestre 2017 sul capitolo 170 – intervento 1010202 – del bilancio per l’esercizio 
finanziario 2017. 
 

4. Di dare atto che la presente determinazione sarà pubblicata nell’apposita sezione del sito 
internet “Amministrazione trasparente” ai sensi dell’art. 37 del D. Lgs. 33/2013, come 
modificato dal D. Lgs. 97/2016. 

 
5. Di liquidare il corrispettivo alla società affidataria, previa verifica di regolare fattura e sul 

conto dedicato nel rispetto della normativa sulla tracciabilità dei flussi finanziari previa 
acquisizione del Documento Unico di Regolarità Contributiva. 
 

 
6. Di dare atto che a norma dell'art. 8 della Legge 241/1990 e s.m.i. che il Responsabile del 

Procedimento è la Dott.ssa Guiffre Stefania, Responsabile dell’Area Amministrativa come 
nominata con Decreto del Sindaco n. 3 del 16.03.2016 

 

Il Responsabile del Servizio 

F.to : Guiffre Dr.ssa Stefania 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa (art. 147 bis 

D. Lgs. 18.08.2000 n 267 e s.m.i.): 

 

Favorevole  

Givoletto, 16/11/2016 

 

Il Responsabile del Servizio  

F.to : Guiffre Dr.ssa Stefania 

 

 

RISERVATO AL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

Determinazione pervenuta il 16/11/2016 per il “visto” ai sensi dell’art. 151, comma 4, del 

D.Lgs. 267/2000. 

 

Si attesta la copertura finanziaria della spesa prevista nel presente atto che troverà imputazione 

al programma- bilancio anno 2016. 

Givoletto, 16/11/2016 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to: FILITI Rag. Carmelo 

 

 

RISERVATO AL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

Determinazione pervenuta il --  ai sensi dell’art. 184, comma 3, del D.Lgs. 267/2000. 

  

VISTO: Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art. 147 bis D Lgs 18.08.2000 n 267 e s.m.i. 

Givoletto, li --- 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

----- 

 

 

ESTREMI DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto, Segretario Comunale, attesta che la presente determinazione viene pubblicata 

all’Albo Pretorio informatico di questo Comune per 15 giorni consecutivi (ai sensi dell’art. 32, 1° 

comma, della Legge 18.06.2009, n. 69), a partire dal 14/12/2016 fino al 29/12/2016.  

 

Givoletto, li 14/12/2016 

 

Il Segretario Comunale 

F.to: Bonito Dott.ssa Michelina 

 

Copia conforme all'originale, in carta semplice per uso amministrativo. 

 

Givoletto, li  14/12/2016 

 

Il Segretario Comunale  

Bonito Dott.ssa Michelina 

 
 


